Бондарский районный Совет народных депутатов
Тамбовской области

Р Е Ш Е Н И Е

 27 октября  2021 года                                                                                 №245

      с.Бондари

     О  внесении изменений в Регламент Бондарского районного Совета
народных депутатов (в редакции решения от  27.02.2019 №52)

Рассмотрев  внесенный постоянной комиссией  по  вопросам местного
самоуправления,  депутатским полномочиям и депутатской этики,  связям с
общественностью  районного Совета народных депутатов проект решения «О
внесении изменений в Регламент  Бондарского районного Совета народных
депутатов»  (в  редакции решения от  27.02.2019 №52),  и  руководствуясь
Уставом Бондарского района,

Бондарский районный Совет народных депутатов решил:

1.  Внести  в  Регламент  Бондарского  районного  Совета  народных
депутатов   принятый  решением  районного  Совета  народных  депутатов
29.08.2018  №375  (в  редакции  решения  от  27.02.2019  №52)   следующие
изменения:
          1.1. часть 1 статьи 41 главы 12 изложить в следующей редакции:

«1.  К  предложению  о  кандидатуре  на  должность  председателя
Контрольно-ревизионной  комиссии   Бондарского  района  Тамбовской
области  (далее  -  председатель  Контрольно-ревизионной  комиссии)
прилагаются  следующие документы:

1)  личное  заявление  кандидата  о  согласии  на  рассмотрение  его
кандидатуры и назначения на должность;

2)  копию  паспорта  или  заменяющего  его  документа  (оригинал
соответствующего документа предъявляется лично при подаче документов);

3) документы (копии документов), подтверждающие профессиональное
образование;
  4)  документы  (копии  документов),  подтверждающие  трудовую
деятельность:

копию трудовой книжки, заверенную по месту работы, и (или) сведения
о  трудовой  деятельности,  оформленные  в  соответствии  со  статьей  661

Трудового кодекса Российской Федерации, а также при необходимости иные
документы,  подтверждающие  трудовую  деятельность,  или  их  заверенные
копии;

5) автобиографию в свободной форме, подписанную собственноручной

подписью;
6)  справку  из  органов  опеки  и  попечительства  относительно

дееспособности гражданина;
7)  анкета  по  форме,  утвержденной  распоряжением  Правительства

Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р;
8)  характеристику  с  последнего  места  работы  (для  трудоустроенных

граждан);
9) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного

преследования либо о прекращении уголовного преследования;
10) личное заявление о согласии на обработку персональных данных по

форме согласно приложению 2 к настоящему Регламенту;
11)  документ  об  отсутствии  у  гражданина  заболевания,

препятствующего  поступлению  на  гражданскую  службу  Российской
Федерации и муниципальную службу или ее прохождению (учетная форма
№001-ГС/у);

12)  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей;

13) документы (при наличии), подтверждающие сведения о наградах и
поощрениях, званиях, ученых степенях и ученых званиях, полученные после
получения  диплома  о  высшем  образовании  и  связанные  с  трудовой
деятельностью, а также их копии.»;

1.2.  статью 41  главы  12  дополнить  частями  1.1,  1.2,  1.3  следующего
содержания:

«1.1.  В  случае,  если  кандидат  указывает  при  подаче  документов
дополнительные  сведения  о  себе,  он  обязан  одновременно  с  подачей
указанных  выше  документов  представить  документы,  подтверждающие
указанные сведения, а также их копии.

1.2.  Копии  документов  должны  быть  заверены  в  установленном
законодательством порядке.

1.3. Кандидату выдается расписка в получении документов (приложение
1 к настоящему Регламенту), где указывается вид (перечень) представленных
кандидатом документов (копий документов),  количество  листов  и  дата  их
получения.  Выданная  кандидату  расписка  не  свидетельствует  о
достоверности  и  полноте  предоставленных  документов  и  сведений,
указанных в них, о заверении документов, о подлинности документов и их
характеристиках.»;

1.3. часть 4 статьи 41 главы 12 изложить в следующей редакции:
«4.  Постоянная   комиссия  по  вопросам  местного  самоуправления,

депутатским полномочиям и депутатской этики, связям с общественностью
районного  Совета  народных  депутатов  осуществляет  проверку
достоверности  представленных  кандидатами  (кандидатом)  документов,  их
соответствия квалификационным требованиям к должности, проводит беседу
с кандидатами (кандидатом) и представляет председателю районного Совета
народных  депутатов  решение  (заключение)  по  каждой  кандидатуре  на
должность  председателя  Контрольно-ревизионной  комиссии  по  форме

согласно приложению 3 к настоящему Регламенту.».
  2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления,  депутатским
полномочиям  и  депутатской  этики,  связям  с  общественностью  районного
Совета народных депутатов (М.П.Попков).

  3.  Опубликовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании
«РИА ТОП68» (www.top68.ru).

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Бондарского районного
Совета народных депутатов                                                      Ю.М.Долотов

Приложение 1
к Регламенту Бондарского районного

Совета народных депутатов

РАСПИСКА
в получении документов

    Настоящим подтверждается, что кандидатом ____________________
__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (полностью) кандидата)

«___»  ___________  20___  г.  в     Бондарский  районный  Совет  народных
депутатов  Тамбовской области представлены следующие документы (копии
документов) на должность председателя  Контрольно-ревизионной комиссии
Бондарского района Тамбовской области

№ Наименование документа
(копии)

Оригинал/
копия

Количест
во листов

Количество
экземпляров

1. личное заявление, подписанное
собственноручной подписью

оригинал

2. паспорт или заменяющий его
документ

копия

3. документы, подтверждающие
профессиональное образование

оригинал/
копия

4. документы (копии
документов), подтверждающие
трудовую деятельность:
копию трудовой книжки,
заверенную по месту работы, и
(или) сведения о трудовой
деятельности, оформленные в
соответствии со статьей 661
Трудового кодекса Российской
Федерации, а также при
необходимости иные
документы, подтверждающие
трудовую деятельность, или их
заверенные копии;

оригинал/
копия

5. автобиография оригинал

6. справка из органов опеки и
попечительства относительно
дееспособности гражданина

оригинал

7. анкета по форме,
утвержденной распоряжением
Правительства Российской
Федерации от 26.05.2005 №
667-р;

оригинал

8. характеристика с последнего
места работы (для
трудоустроенных граждан)

оригинал

9. справка о наличии
(отсутствии) судимости и (или)
факта уголовного
преследования либо о
прекращении уголовного
преследования

оригинал

10. личное заявление о согласии
на обработку персональных
данных

оригинал

11. документ об отсутствии у
гражданина заболевания,
препятствующего
поступлению на гражданскую
службу Российской Федерации
и муниципальную службу или
ее прохождению (учетная
форма №001-ГС/у);

оригинал

12 сведения о своих доходах, об
имуществе и обязательствах
имущественного характера, а
также о доходах, об имуществе
и обязательствах
имущественного характера
своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей

оригинал

13. Документы (при наличии),
подтверждающие сведения о
наградах и поощрениях,
званиях, ученых степенях и
ученых званиях, полученные
после получения диплома о
высшем образовании и
связанные с трудовой
деятельностью

оригинал/
копия

 Всего   представлено __________ документа(-тов)   (копий    документов)
на _____ листах.
    Документы приняты
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(должность, инициалы, фамилия лица принявшего документы)
 ________________________________________
       (подпись лица, принявшего документы)

Приложение 2
к Регламенту Бондарского районного

Совета народных депутатов

                 СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

    Я,
__________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных
зарегистрированный(ая)  по  адресу:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
документ, удостоверяющий личность:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
вид документа, № документа, когда и кем выдан

__________________________________________________________________
в   целях   для  назначения  на  должность  председателя   Контрольно-
ревизионной  комиссии   Бондарского  района  Тамбовской  области в
соответствии   с   Федеральным  законом  от  27.07.2006  №  152-ФЗ  «О
персональных  данных»   выражаю  свое   согласие   на   обработку   моих
персональных  данных Бондарскому районному Совету народных депутатов
Тамбовской области.
    Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:
    1) паспортные данные;
    2) биографические данные;
    3)  сведения  об  образовании,  квалификации  или  наличии  специальных
знаний;
    4) сведения о трудовом и общем стаже;
    5) сведения о наличии (отсутствии) судимости;
    6)  сведения о наградах и поощрениях, званиях, ученых степенях и ученых
званиях;

7) сведения относительно дееспособности гражданина;
8)  сведения,  содержащиеся  в  документе  об  отсутствии  у  гражданина

заболевания,  препятствующего  поступлению  на  гражданскую  службу
Российской  Федерации  и  муниципальную  службу  или  ее  прохождению
(учетная форма №001-ГС/у);

9)  сведения,  содержащиеся  в  анкете  по  форме,  утвержденной
распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-
р.
    Перечень действий с персональными данными, на совершение которых
дается  согласие,  общее  описание  используемых  оператором  способов
обработки:
    1)  получение  персональных  данных  у  субъекта персональных данных, а
также у третьих лиц, в случае дополнительного согласия субъекта;
    2)  хранение  персональных  данных  (в  электронном  виде и на бумажном

носителе);
    3) уточнение (обновление, изменение) персональных данных;
    4)  использование  персональных  данных  для назначения на должность
председателя   Контрольно-ревизионной  комиссии   Бондарского  района
Тамбовской области;
     5)  распространение  персональных  данных  в  средствах  массовой
информации, в информационно-телекоммуникационных сетях.
    Наименование  оператора,  осуществляющего  обработку  персональных
данных:
   Бондарский районный Совет народных депутатов Тамбовской области.
    Местонахождение оператора: Тамбовская область, Бондарский район,
 с. Бондари, ул. Октябрьская,11.
    Настоящее  согласие  дается  до завершения назначения кандидата на
должность председателя   Контрольно-ревизионной комиссии  Бондарского
района Тамбовской области.  Отзыв настоящего   согласия   осуществляется
по   личному   заявлению  субъекта персональных данных.

Подпись субъекта персональных данных: _______    _________________
                                                                                                          Подпись         расшифровка подписи (Ф.И.О.)

«____» _____________ 20___ г.

Приложение 3
к Регламенту Бондарского районного

Совета народных депутатов

    Решение (заключение)
постоянной  комиссии  по  вопросам  местного  самоуправления,
депутатским  полномочиям  и  депутатской  этики,  связям  с
общественностью районного Совета народных депутатов по кандидатуре
на   должность     председателя     Контрольно-ревизионной       комиссии
                               Бондарского района Тамбовской области

«___» ___________ 20___ г.                                                                   с.Бондари

В  соответствии  со  статьей  5  Положения  «О  Контрольно-ревизионной
комиссии  Бондарского  района  Тамбовской  области»  утвержденного
решением Бондарского районного Совета народных депутатов от 27.02.2019
№47   на  должность  председателя  Контрольно-ревизионной  комиссии
Бондарского  района  Тамбовской  области
__________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
внесена кандидатура _______________________________________________

(Ф.И.О.)

Постоянная  комиссия  по  вопросам  местного  самоуправления,
депутатским полномочиям и депутатской этики, связям с общественностью
районного Совета народных депутатов решила (заключила):

1.  В ходе проверки установлено,  что все   документы представленные

кандидатом  на должность председателя  Контрольно-ревизионной комиссии
Бондарского района Тамбовской области  (далее- председатель Контрольно-
ревизионной комиссии) ____________________________________________
                                            (соответствуют действительности,  расхождений не установлено,
____________________________________________________________________________________________

 не соответствует действительности, расхождения  установлены по следующим документам.)

2.  Председателю  Бондарского  районного  Совета  народных  депутатов
включить  (не  включать)  вопрос  о  назначении  кандидатуры
__________________________________________________________________

                                                                        (Ф.И.О.)

на  должность  председателя  Контрольно-ревизионной комиссии в  повестку
дня  заседания  районного  Совета  народных  депутатов  «___»  ___________
20___ г.

Председатель комиссии    __________                                   ______________
                              (подпись)                                                            (Ф.И.О.)

Заместитель председателя комиссии        ________              _____________
                                          (подпись)                               (Ф.И.О.)

Члены комиссии:              __________                                  _______________
                            (подпись)                                                               (Ф.И.О.)